Протокол заседания Межведомственной рабочей группы по разработке,
утверждению и реализации непрерывных индивидуальных маршрутов

комплексной реабилитации детей с ограниченными возможностями и молодых
инвалидов

29.07.2019 14.00

Кабинет №314 администрации Советского района

№5

Председатель:

Носкова Людмила Ивановна Заместитель главы Советского района по
социальному развитию, председатель
Межведомственной рабочей группы по
разработке, утверждению и реализации
непрерывных индивидуальных маршрутов
комплексной реабилитации детей с
ограниченными возможностями и молодых
инвалидов с учетом необходимости
преемственности в работе с детьми и
молодыми инвалидами целевой группы по их
сопровождению

Присутствовали:

Секретарь Межведомственной рабочей группы:

Ильиных Валентина Ивановна

Плотникова
Анатольевна
Морозова Мария Владимировна

Торопыгина Наталья
Николаевна

Начин Василий Александрович

Сидоренко Наталья Георгиевна

Сайдгазыева Лариса Борисовна

Михайлова Юлия
Владимировна

Специалист - эксперт отдела социального
развития Департамента социального развития
администрации Советского района

Людмила Директор БУ «Советский реабилитационный
центр»
Заместитель начальника отдела содействия
трудоустройству и взаимодействия с
работодателями КУ «Советский центр
занятости населения»
И.о. заведующей педиагрического отделения
дегской поликлиники АУ «Советская
районная больница»
Заместитель руководителя по
нолию'шнической работе БУ ХМАО-Югры
«Советская психоневрологическая больница»
Специалист по социальной работе БУ ХМАО-
Югры «Советская психоневрологическая
больница»
И.о начальника отдела по физической
культуре и спорту Департамента социального
развития администрации Советского района
Старший отдела общего образования
управления образования администрации

Советского района
Страхова Алевтина Николаевна И.о. начальника отдела по культуре

Департамента социального развития
администрации Советского района

Анжелика Заместитель директора БУ ХМАО-Югры
«Советский комплексный центр
социального обслуживания населения»

Васильева
Владимировна

Заседание открыла Носкова Людмила Ивановна заместитель главы Советского
района по социальному развитию, председатель Межведомственной рабочей группы
по разработке, утверждению и реализации непрерывных индивидуальных маршрутов
комплексной реабилитации детей с ограниченными возможностями и молодых
инвалидов с учетом необходимости преемственности в работе с детьми и молодыми
инвалидами целевой группы по их сопровождению (далее Межведомственная
Рабочая группа).

Оглашена повестка заседания Межведомственной рабочей группы.
1. О подготовке к проверке межведомственной рабочей группы окружной

комиссией по вопросу качества оказания комплексной помощи людям с РАС,
другим ментальными нарушениями и их семьям на территории Советского
района.

Докладчик: Плотникова Людмила Анатольевна - директор бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Советский
реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями».

Решили:
1.1. Членам Межведомственной Рабочей группы предоставить типовую

справку в адрес секретаря Межведомственной Рабочей группы Ильиных В.И. (срок до
01.08.2019).

1.2. Секретарю Межведомственной Рабочей группы Ильиных В.И.
сформировать маршрутный лист (срок до 01.08.2019).

Председатель: Л.И. Носкова

исп.: специалист - эксперт отдела социального развития
Департамента социального развития
Ильиных Валентина Ивановна (34675) 55-486